

令和7年度 決算報告書

自 令和7年4月1日
至 令和8年3月31日

学校法人 青池学園

貸借対照表

令和8年3月31日

資産の部

(単位：円)

科目	本年度末	前年度末	増減
固定資産	2,066,737,814	2,153,588,256	△ 86,850,442
流動資産	776,443,916	688,909,140	87,534,776
資産の部合計	2,843,181,730	2,842,497,396	684,334

負債の部

(単位：円)

科目	本年度末	本年度末	増減
固定負債	248,329,250	324,337,850	△ 76,008,600
流動負債	455,704,486	437,828,218	17,876,268
負債の部合計	704,033,736	762,166,068	△ 58,132,332

純資産の部

(単位：円)

科目	本年度末	本年度末	増減
基本金	1,893,979,041	1,781,689,041	112,290,000
繰越収支差額	245,168,953	298,642,287	△ 53,473,334
純資産の部合計	2,139,147,994	2,080,331,328	58,816,666
負債及び純資産の部合計	2,843,181,730	2,842,497,396	684,334

資金収支計算書

令和7年4月1日から

令和8年3月31日まで

収入の部

(単位：円)

科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	883,650,000	882,519,000	1,131,000
手数料収入	11,500,000	10,090,500	1,409,500
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	95,650,000	104,168,466	△ 8,518,466
資産売却収入	62,660,000	62,681,739	△ 21,739
付随事業・収益事業収入	57,600,000	83,179,167	△ 25,579,167
受取利息・配当金収入	4,025,000	6,254,978	△ 2,229,978
雑収入	11,450,000	14,982,878	△ 3,532,878
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	221,000,000	190,155,745	30,844,255
その他の収入	11,678,036	558,942,198	△ 547,264,162
資金収入調整勘定	△ 215,653,822	△ 257,848,488	42,194,666
前年度繰越支払資金	653,257,670	653,257,670	0
収入の部合計	1,796,816,884	2,308,383,853	△ 511,566,969

支出の部

(単位：円)

科目	予算	決算	差異
人件費支出	424,700,000	387,875,050	36,824,950
教育研究経費支出	162,950,000	161,555,424	1,394,576
管理経費支出	233,870,000	233,540,264	329,736
借入金等利息支出	2,200,000	1,992,319	207,681
借入金等返済支出	114,090,000	120,423,000	△ 6,333,000
施設関係支出	1,750,000	2,233,287	△ 483,287
設備関係支出	25,810,000	18,325,283	7,484,717
資産運用支出	0	2,169,580	△ 2,169,580
その他の支出	230,720,008	732,483,275	△ 501,763,267
資金支出調整勘定	△ 45,069,658	△ 55,864,385	10,794,727
翌年度繰越支払資金	755,908,154	653,257,670	102,650,484
支出の部合計	1,906,928,504	2,257,990,767	△ 351,062,263

事業活動収支計算書

令和7年4月1日から

令和8年3月31日まで

(単位：円)

		科目	予算	決算	差異
教育活動収支	収入の事業活動	学生生徒等納付金	883,650,000	882,519,000	1,131,000
		手数料	11,500,000	10,090,500	1,409,500
		寄付金	0	0	0
		経常費等補助金	85,550,000	95,542,466	△ 9,992,466
		付随事業収入	57,600,000	81,945,585	△ 24,345,585
		雑収入	11,450,000	14,982,878	△ 3,532,878
		教育活動収入計	1,049,750,000	1,085,080,429	△ 35,330,429
	支出の事業活動	人件費支出	470,828,000	402,088,319	68,739,681
		教育研究経費支出	299,700,000	316,515,009	△ 16,815,009
		管理経費支出	287,250,000	271,646,278	15,603,722
		徴収不能額等	0	352,000	△ 352,000
		教育活動支出計	1,057,778,000	990,601,606	67,176,394
	教育活動収支差額		△ 8,028,000	94,478,823	△ 102,506,823
教育活動外収支	収入の事業活動	受取利息・配当金	4,025,000	6,254,978	△ 2,229,978
		その他の教育活動外収入	0	1,233,582	△ 1,233,582
		教育活動外収入計	4,025,000	7,488,560	△ 3,463,560
	支出の事業活動	借入金等利息	1,600,000	1,571,877	28,123
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	1,600,000	1,571,877	28,123
	教育活動外収支差額		2,425,000	5,916,683	△ 3,491,683
経常収支差額		△ 5,603,000	100,395,506	△ 105,998,506	
特別収支	収入の事業活動	資産売却差額	0	2,381,738	△ 2,381,738
		その他の特別収入	10,100,000	8,626,000	1,474,000
		特別収入計	10,100,000	11,007,738	△ 907,738
	支出の事業活動	資産処分差額	0	1	△ 1
		その他の特別支出	0	52,586,577	△ 52,586,577
		特別支出計	0	52,586,578	△ 52,586,578
	特別収支差額		10,100,000	△ 41,578,840	51,678,840
基本金組入前当年度収支差額		4,497,000	58,816,666	△ 54,319,666	
基本金組入額合計		△ 114,090,000	△ 114,090,000	0	
当年度収支差額		△ 109,593,000	△ 55,273,334	△ 54,319,666	
前年度繰越収支差額		298,642,287	298,642,287	0	
基本金取崩額		0	1,800,000	△ 1,800,000	
翌年度繰越収支差額		189,049,287	245,168,953	△ 56,119,666	